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Repülőgépen a világ körül.
Egy pillanatra nyugat és kelet felé fór- ! 

elitjük tekintetünket és arra kérjük az ol i 
vasút is: hogy vegye a mappát a kezébe 
és «ion kísérje figyelemmel az utat,melyet ' 
képzeletben a földgömtön kötöskörül le 
ajzolunk. Némi gyar.u él ugyanis ben- j 

nünk, hogy ha a vállalkozás, amely már | 
meg is kezdődött, sikerül, a technikának | 
olyan nagy teljesítményei között fogják 
emlegetni, mint az első gőzhajó útját sz 
Atlant i óceánon át, vagy Blériot első sike­
res repülését a kontinens és Argo'ország 
közölt.

Két hete hat repülőgép van ulon, három 
Londonból keleti, három pedig Newyork- 
Dó! ryugati irányban, hogy a szelek szár­

nyán kerülje meg a földet. Az Útirányuk a 
keleti irányban haladó gépiknek Brindisi, 
A i xandria, Bagdad, Karachi, Ka kúttá, Bang­
kok, Horkong, Jokohama, Szakha’in, Alenti 
szigetek, Seaitie, Newyork és Lisszabon. 
A nyugati irányban elindult gépek ugyan­
ezt az utat teszik meg, de megfordított 
sotrencbrn. Ha minden sikerül, a tervek 
szerint » gépek 292 órát töltenek a leve 
gőber. Magától értetödőleg időtől időre 
nagyobb pihenőket is tartanak — a leg- 
hcsszabbat a két óceán átrepülése előtt,— 
hogy készletüket kiegészítsék, a szükséges 
javításokat elvégezzék és felkészüljenek az 
újabb birkózásra a köddel, széllel, vízzel s 
az emberi eiőfeszités eié szüntelerüi uj 
«kidályckat görditő ellenséges elemekkel.

A cai'.hoti repülőgépet’, Lordon közelé­
ben, két héttel ezelőtt óriási tömeg gyűlt 
össze, hegy a távozCknak a vég'isztessé 
get megadja. Bizonyos sportszerűséget 
nerr. '.ehetett megtagadni attól, hogy a star­
tot pontosan atra a pillanatra tűzték ki, 
mikor a csillagvizsgáló ágyuia jelzi az asz- 
lior.cmiai dele'. Egy perccel déli tizenkét 
óra előtt Mac Laren, az expedíció veze­
tője, i kitek múltjában mér szerrpel egy 
t keres angol indiai u', eldobta a cigaret­
táját, megcsókolta feleségét és kis fiát s 
pont télben két másik gép kíséretében el­
ír dúlt túl messze tengtreken, földeken, 
körül kerek e világon. Lehe’, hogy sok 
sportszerütég van akár neki és társainak, 
»kár a ryugiti irályban elindult táraiknak 
« váilaikozát-ábar ; va őszinú, hogy a tű­
dé mányi a fö'd köiülrepülése egy szemer­
nyit sem viszi előre, — mégis a hat repü­
lőgép utjából az <mberl jelentőséget és a 
epü.rík cselekedetétől a heroikus jelleget 

megtagadni nrm lehet. Hiszen, hogy egyébre 
nt utaljunk, sem az északi, sem pedig a

déli sarok felfedezése, miután a sarkot elő ! 
zőleg már nagyon megközelítették, gyakor­
lati értékű földrajzi eredményekkel nem 
járt, mégis Peary kapitány, Shackleton, 
Amur.dsen és Scott nevét azok között 
könyveljük el, akiket példardás gyanánt 
fogunk odaállítani idealizmusban, kitartás 
bán és akadályok leküzdésében t jövendő ; 
nemzedékek számára

Valahogyan egyik legszomorubb ered ' 
ménye a világháború utáni elzárkózásnak, I 
hogy az emberiségnek széles rétegei kies i 
tek annak az együttérzésnek a hangulatá- | 
bőt, amtiy bizonyos eredmények értékelé­
sében egy közösséggé tette az egész világot. j 
Az a kiszámított rosszindulat, mely a há- j 
ború után a repülőgépet leparancsolta h • 
magyar égrő', szimbolikus jelentőségű is 
volt egyúttal, megszakította a kontaktust 
győzők és legyőzőitek között a tudomány, 
technika, kultúra és haladás területein. A 
drótnélküli táviratozás és telefonálás csodái, 
a távolban vetített film, a zsebtelefon, a 
vezető né<kúii autotiudikus villamosvasút, 
a viharálló repülőgép, a küzdelem a Hima 
Iája legmagasabb ormának meghódításáért 
s a behatolás a legkisebb lények életének 
titkaiba, — mind, mind egy kulturgát túlsó 
oldalán esnek tőlünk. Az öröm mellett, 
melyet az emberi haladás vált ki belőlünk, 
mindig érerzük a keserűség örömeseppjét 

j is. Érezzük azt is — s ez szolgáljon talán 
mentségül sokak számára, akik nem tudják, 
hogy mit cselekszenek, — hogy ez a kui- 
turgát az okozója nagyon sok leiki egyen­
súly meghibbanásának. Kicsiny jelentékte­
lenségek, akiknek agyveleje sohasem volt 
err.heri méretekre b-iendezve, igy kezdik 
magukat nemzeti nagyságnak érezni s a 
meretek csalóka eltolódása mellett üres 
frázisaiknak, hanJabandázásaiknak, kurzus­
jelszavaiknak így akarnak tulajdonítani — 
históriai jelentőséget.

— A kormány megkapja a száz 
milliós vaiutakölcsönt. A százmilliós 
valutakölcsönelőleg ügyében tovább foly­
nak a tárgyalások. A kormány tudvalevőleg 
felkérte a gazdasági élet valamennyi érdek 
csoportját, hogy a kölcsönelőlegre garan 
ciát szolgáltassanak. Az eddigi tervek sze­
rint a százmilliós előleg 37.5 százalékát a 
mezőgazdaságnak, 25 százalékát a pénz­
intézeteknek és 37 5 százalékát a gyáripar 
nak kell garantálni. Ui>y értesülünk, hogy 
tegnap az OMOE ben bizalmas megbeszé 
lés volt e kérdésber, amelyen több nagy­
birtokos vett részt. Hir szerint a meg 
beszélésen elhatározták, hogy a nagy- 
birtokostársadalom hajlandó a kölcsön- 
elŐleghez nyújtandó garanciákhoz hozzá-

I járulni 

kölcsöiijavaslatok vitája.
nemzetgyűlés megszavazta a 16 

órás üléseket.
A nemzetgyűlés csütörtöki ülésén 127 

szavazattal 33 ellenében megszavaztak a 
16 órás üléseket.

A szanálási javaslatok általános vitájában 
csütörtökön elsőnek Nagy Vince szólalt 
fel. Szerinte a kölcsön későn jött. A kor­
mánynak előbb keltett volna akciót kéz 
deni. Hangsúlyozta, hogy a nagybirtok 
aránylag kevés adót fizet, a kisexiszter.ciák 
pedig összeroskadnak a különböző fogyasz­
tási adók és kincstári részesedések miatt 

A kű földi kölcsön feltételei a trianon 
békeszerződésnél túlmenő Ellenőrzést biz­
tosítanak a nagy- és kisántántnak. Köve­
teli, hogy a n.mzetgyü és vád ¿Iá helyezze 
a Károlyi- és Berinkey-kormányok tagjait 
és a törvény értelmében alakítandó birósági 
tagjainak megválasztására t.ézve a meg­
felelő javaslatok megtételére az elnököt 
utasttja. Kárhoztatja, hogy a kormány le­
mondott á budapesti román megszállásért 
követelt kártérítésről. Beszéde további fo­
lyamán Nagy Vince azt indítványozta, 
hogy a kormány sz indtxrendszer beveze­
tése céljából 30 napon belül törvényja/as 
latot terjesszen be. Követelte az emigráció 
likvidálasát, az ideiglenes államfő jogköré­
nek biztosítását, az általános, titkos és 
egyenlő választójog törvénybeiktatását.

Nagy Vince beszédére Daruváry külügy­
miniszter válaszolt s visszautasitotta azt u 
burkolt támadási, mintha a román Kormány 
gróf Bethlen István birtokainak kisajátitá- 
sával kivételt tett volna.

Benedek János a demokraták nevében 
beszélt és kijelentette, hogy ők megszavaz­
zák a felhatalmazást törvényjavaslatokat. 
Puky Endre egységespárti örömmel sza­
vazza rntg a javaslatot, mert a miniszter­
elnöknek a jóvátétel fenyegető veszedelmét 
húsz évre sikerült rendeznie. Baross János 
pártonkivüii ellenzéki azzal kezdte beszé­
dét, hogy a felhatalmazási vitával egyidóben 
mondvacsinált okból a lapok kizárták a 
szedőket. A kormánynak már régen ki kel­
lett volna egyenlíteni a társadalmi ellen­
téteket, mert az ellentétek sok értékes ele­
met morzsoltak fel három éven át. Végül 
indítványozta a szanálási javaslatoknak az 
ántánttal együtt történő oly módosítását, 
hogy Magyarország csak oly mértékben 
és akkor felel megatiLnoni szerződésben 
vállalt kötelezettségének, amennyiben és 
amikor s szerződésben és me!¡ékokmá­
ny okban, főként a Mlllerand-féle kisérő - 
levélben biztosított jogai teijesittetnek.

Nlagasfokú borokat vásárol bármilyen mennyiségben a
T^^ctzvénvtársa.siá&. Széchenyi-tér 5. sz.
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Hangverseny.
A Protestáns Ifjak Egyesülete 1924 áp­

rilis 13 ik! hangversenyének mü óra:
1. Megnyílót mond Agárdi Andor ifjú 

sági elnök.
2. Oál Ferenc: Magyar rhapsodis. Zon­

gorán előadja: B-rtha E la.
3. Magyarnak lenni... Sajó Sándortól. 

Szavalja: Édes Manci.
4. Levotla szerelme... Tárog^ió kellős. 

Előadjá*: Kovács O.ibor és Mikus János.
5 Nincs már magyar... Szilágyi Billiói. 

Szavalja: Böjthe Vilmos.
6. Purceil: Air, Rabinsleln: Melódie. ■ 

Oordonkán előadja: Szabadi Adrienné 
gór donkamüvésznő.

7. Brr-hms: Bölcsőd«!; Franc: A rózsa • 
busán szólt ..; Schumn: A ielked mint a i 
rúzsa...; Tarnay: M'iiora Énekli Sebestyén • 
Andorné.

8. Fekete loborzó. Színjáték 1 felvonás , 
bán. hia: Pásztor József. Előadják: L'sztes j 
Marisk», Sikari Kovács Juliska, O. Nagy • 
Mariska, Szánthó Oyörgy, Rehá.< István, 
Varga István, Oarzö Béla, Csoó Esztike, ! 
Csoő Ilonka, Fsddy Ica, Nagy Juliska, ; 
P.ihő Sárika, Tressz Idusxa, Tressz Mariska. .

Ország—világ.
A budapesti és környékbeli nyomdák ' 

ö.szes munkásaikat kizárták. — Strakosch, ' 
a népszövetségi bizottság ernőke egy nyi- : 
latkozatában kijelentette, hogy Magyarország ; 
minden lakosa évenként kb 700,000 korona ' 
zdót fog fizetni. — A z g. di milliároos ■ 
betörés tettesét elfogták. — R’kovszky I 
belügyminisztert betegsége miatt K-bels- 
beig kuhuszminiszier helyettesíti. — Kőié- ' 
lező lesz az iskolán kivü'i népoktatás. — 1 
Marx János, nz Államvasutak n;-ugalm .-zc-ít ; 
elnökig-.zcstója, m ghal'. — A riemzetgyü 
és ms reggel hét órakor k.sdi.- meg la- , 
nácskozáeát. — Szr-bolcsi kereskedők len­
gyel burgonya heho-atakra kentek enge­
délyt. — A koszlpn..z hivíialo» áifu^zina i 
egyktlted—hé.úyo cad -izaz..'iék. — Az ár- , 
VizkárobUliak adómentességet és kormány ; 
segítsége.! kérnek. — Tárgyalások indulta* 
Mrgyaicrszag ét Amerika között a két 
millió dollárnyi magy. r kötvényadósság ' 
fejében.

Jugoszlávia jegyzékben köve éli Roma- ; 
t! iátói a Bá;:«tbói elrabolt értékek vissza* I 
adását. — A jóvatételi bizottság döntő 
ülésére Némeiorszago! is meghívják. — A 
román ko'mány több városban ustiomáila- ! 
potot hirdetett az antiszemita zavargások i 
miatt. — A román királyi pár Párisba 
érkezet».

— Nincs kilátás megegyezésre n 
nyomdaezsztrájkban. A hétfő dél óta 
ta tó nyomdászs .rrájkban m g mindig nem 
tisztázódott a helyzet. A . ztrájk, amely a ; 
kollektív szerződés megszegése miatt k ■ 
zárással kezdődő.!, most már erős bér* ’ 
harccá fejlődőt--. A munkásság 25 százaléka j 
uj bb bérem lést követel Ezt azonban a I 
Orafik-j Munkaadók Egyesülete nem tartja 
méltányosnak és adő-g nem bocsátkozik 
ujsbb tárgyalásba, amíg a munkások újból 
munkába nem kezdenek. Eddig a helyzet az, 
hogy megegyezésre rövidesen kilátás nincs s 
igy a mi délutáni ís esti iapok nem jelen- 
hr ín k m.g s valószínűen a reggeli lapok 
sem. A ¿z rájk teljesen gazdasági érdekű. '

Hírek
Naptár.

1924 április hó 12 Szombat* —Protestáns . Oju’a. -«roros-orosz Már
30 K. lános. — Izraelita 56-4. ev Niz*« 8
- Nap kél 5 ó*a '9 perc, nyugszik 6 óra 43 
. — Hold kél 10 óra 40 perc, nyugszik 1 óra 

is változékony szeles idő 
, csapadékkal és hősülye-

Oyu'i

M. -
perc. -----
17 perc.

Időjárás Továbbra i 
várhaló heivenkén'. kevés

— A mlrlszterelnök gyásza. Öív;gy 
gróf Halkr O,órg>n«, síü' g. H b ■I ona 
csütörtök délutá-: 5 órakor hosszas szen­
vedés után elhunyt. Az elhunyt Bethlen 
István gr. miniszterelnöknek nővére, ha’á'át
súlyos szervi szívbaj: okozta.

— La’sy Zsigmondné Kecskeméten. 
L’.ky Zsiguicndné, New Bramsw<ghi-i lei­
kész felsége két napon .m volt a kecske­
méti ref. egyház ’Cüd.ge Szerdán délután 
az Asszony- es L ínykor szeretetvendég 
»éget rendezed, amelyre* kei e ében Laky 
Zsigmondré zz ar.-e'«k.-i rregyarok életéró) 
tartott rendkívül k.vzvrlien, ‘artaimis elő
adás;. Szappanos Gi.-ike művészi zongora- 
játékkal, M-gyar Ilonka h«tá»os szr*»a áltál 
működőit közre, Viktor Já o- p-:ig egy 
kínai éneket mutatott be. Csütörtökön 
Laky Z igmondné a bibiaór-ín beszélt ál­
talános figyelem mei'ett. Éréke-* •. őadása 
mély hatást keiiett s kecskeméti látogatása 
minden hallgatója számár: hasznos tanul­
ság és kedves eml.k marad

— Stlnncs Hugó meghalt. Sf.nnes 
Hugó Néme'orszag iegjehntösebb nagy- 
luatos. csütörtök este Brr inben eihunyi. 
Rabéiig gyár.-és .á l.’kozá -i voli Nénet- 
országban <.j Közép Európa önb or -..ága 
bar: N:ffieio.>zág !eggu.’dag‘bb ■ :be:e 
volt, aki a politika' életben ’s .nagy szere 
pet vitt

— Iskolai ünnepély. A B«lr—Madas 
ie.-'.n>grn..;í.- u:r. i; c-ke '-én magzntanfo 
lyaina ápr;>is 12 . -.ombaio;' délután fel
6 őrrko’ <;z ujkol-gium dísztermében is 
kólái ünnepélyt rendez követk-ző rr.ü
sorul ; 1 »Frühlingelíed«. Énekük a :lővén
dék.k. 2. »A srtgény asszony kiinyve«
V irö-rnar iyló'. É őkép 3 »Le d-?-|1 ebe
inin« pr»r V. Hj?.c. Si’vsi.a Fiöhücli: Sírt
4 >F !u vé^éii kurta -ocsma« P- tőlitői
É ókép 5 »F-r.mh Jm-entő' Zo ngo­
rán eioadia Boka Alárij. 0 »C-aiádi kör« 
Arany Járo iOi. É ökép. 7. »M>-iied«. Ének 
•ik a növendékek. J gyek tel-.őíleknek 2000, 
tanulóknak 1000 K -. árban szombaton dél­
után már 5 órakor kapható« a heyszini 
pénztárnál a befolyt jövede'met Pap Váry 
Elemérré '¡-emlék ,e fordítják.

— A jogakadémia igazgatója felhívja 
a jogászifjuságof, hogy szombat reggel 8 
órakor az igazgatói i'odaban fonro^ ügy­
ben okvetlen jeiet.jenek meg.

— Svájci diákok Kecskeméten A 
svájci diakok a szómba« de u'.ani gyors­
vonultai érkeznek Kcskemétre és hétfen 
este u ázn i: Szegedre. A látogcáj prO- 
grammjái holn.-pí szamunkban közöljük.

— Helyreigazítás Tegnapi számunk­
ban »Hazafias adományok« ci.n alatt m*g- 
jelent $ a Nemzeti Szövetség külföldi 
sajtópropagandéjá'a tett adományokat nyug­
tázó kö i ménjü-.kbe jelentékeny sajtó­
hibák csúsztak be. A Takarékpénztár ado­
mánya ‘iem 100 000, hanem csak 10.000 K, 
viszont az iskolák adományai között az 
á'lami po'gá'i leányiskola 239 820 K-val 
vezet és az állami Lányiskola az. amely 
97 380 koronát adományozó t.

— A Filskola és Magtermelő R. y. 
folyó hó 10 én megtiltott igazgatósás 

« gyűlésén Reiter József szövetkezeti ügy-.-, 
igazgatót a Részvénytársaság ügyvezető 
igazgatójává cégjegyzői jogosultsággal meg-

■ választotta.

: _ Az uj őstermelési Igazolványok
a gazdatírsadaiom körében érthető izgat.

’ ma! váltottak ki. Egyes választókerületek 
’ felszólították képviselőiket, hogy a rendelet 
! megváltoztatása érdekében lépjenek fel i
• kormánynál. Valószínű, hogy ennek a 
; Horváth Zoitán által kezdeményezett orszí- 
> gos mozgalomnak eredménye lesz. Lég
I aíább is erre vall, hogy Csizmadia András 
i nemzetgyűlési képviselő az alábbi táviratot 
! küldötte az orosházi elöljáróságnak: »Az 
| őstermelést igazolvány mostani formájában 

nem lép életbe.*
— Vasárnap aporlja. A KAC pályán 

vasárnop délután a KVSC—KTE bajnoki 
mérkőzés lesz, melyet a eportközö ;ség 
már c.őre élénk figyelemmel kísér. Erős, 
élvezetes mérkőzé- rész. H.lyarak: 10 000. 
8000, 0000 és 2000 korona. — A KAC 
vasárnap Szomokon játszik az MTE vei. A 
csapató! sokan kiséri* ai.

— Köszönet A Nóvédeimi Misszó 
i elnöksége na ás köször.eiéi fejezi ki a K*.cs 
! keméti SiiKVizgyar R . ak 10.000 koronás 
: adományáén.
' — Húsvéti segéiy a szegényeknek.

A Nővédelmi Misszióban megkezdődött a 
i szercteladornányok gyűjtése a szegények 
i húsvéti megvetid.geiésfire. Az elnökség 
\ ezúton kéri mindazokat, akik a segélyezés 
j bő! ki ¿ksrják venni részűket, hogy teitné 
i szeibenr adományaikat legkésőbb keddig 
i -ut as ák ei a Misszióhoz. Az adománya* 
' szétosztása kedden és szerdán lesz

— Feiemeiik a tanítók óraszámát.
A ku tuszmmiszter már régebben tervbe 

1 vette, hogy a tzni'ók heti óraszámát fel­
emeli. A városokban ugyanis az a helyzet, 

: hogy mivel az iskola kevés, a ranulók lei­
ál.-.a járnak iskolába, egy;x nap déielőu, 

másik nap aétután és >gy a tani.ox mu. ka- 
; ereje ¡iir.es keröképer. ki íasznáiva. A jeien* 
i kg: reriű^ze- mellett a tar itók áiiago-.<r. 
l heti 18—20 ó ár tanítanak, bar heti 32 o:- -i
■ van fCsaükri: ciői .a. Azt hisszük, rogy 
! srnig nrm fog kt,;lö tanterem icitdeue- 
í zésre albm, addig bajos ksz a neiyzu i:
• stgitenr

— Megszorították & tanulmányi 
célra Kert útlevelek kiadását A ' : - 
kaba más i._ gertmuii országokba a 
kivárrdoilás nagyon «.r-.g van nehezítve éj 

i csak kivéíiics esetekben adna* u levelet, 
! liléivé vízumot. A fiatalabb !paro>ok jó­

része Uiabban úgy pióbalt útlevelei jze- 
i rezni, hogy t3nu-mányi u. címén K<r ut- 
i le.e.i-t, anr1 legtóob tsetbztr meg is xa- 
; pott, a !>! u.má^yuliói azonban jgyrk sem 
; téri vissz-/ belügyminiszlLrium épp.-n 
: ezért eircr-dellc, hogy ezentúl kizárólag az 

iparkamarák á«iai véleményezett tanulmány- 
utasra lehc< útlevelet budai. Az !p«rk<nna 

: rak viszont utasítva iet.e*, nogy Csuk at 
' kor véleményezzék az ilyen nanyu kérei- 
! meket, lv meggyőződést szereznek arról, 

hogy a kivándoroini szá< dé*o.-ók lé yleg 
. a tai.u'msriyutra *é ik a kivandor>á.-i en 

gedélyi. Szükséges ezenkívül annak a bi 
zonyitásn ¡s, hogy a tanulmányul költ»«- 

. geim k a fedezése biztosítva van. A mos* 
; lani m.gszoriias cs.'k azt céloz-.», hogy sz 

indokolatlan kivándorlási iá-at némiképp n 
csókkri.is-, a ler.yieg tanulmányúin me

i nők érdtkt.t ez a rendelkezés nvm sérü.
— A kormány néni engedélyezi * 

saját használatra való donunyterme
i lést. A inezögazd v ági kamarák kéréssel 
i fordultak a pénzügyminiszterhez, hoB ■' 
I kiiiteitei a doiiánv fokozódó drágulás ra, a 
; mezőgazdák részere engedélyezze a kétszáz 
i palánt.-.ig való kerti dohány leim Jési *
■ pénzügyminiszter a kérelmet azzal az indo- 
i kolással u>asitoita vissza, nogy a kűifő.Jr 
i kölcsön kmatszo gáliatása miatt nincs mód
; jában a dohány kerti termelését engedélyezni.

%25c2%25a1iir.es
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M nden törött, kopott, szakadt, reped', kimart, kilyukadt, vas. acél, öitö'b.-n, réz, bro íz, 
alumínium, nikke> stb. tárgyaiéit és gíprí >«<»:t

autogénnel Fa í>i<.
Hegesztés minden időben' Tűzhelyek raktáron! Ipari és mezőgazdasági gépik javítása.

A hlutulojdonosok figyelmébe. 
A kövezés! szabaiyrendilet alapja" a ház- 
tulajdonosok kötetesek gondot fordítani 
aira, hogy házuk előtt a járda kifogástalan 
ál-apoiban legyen. Felhívjuk háztulajdonos 
olvasóinkat, hogy az esetleg elhanyagolt 
já dátcat, a faját érdekükben minél előbb, 
r.i g a nagyobb építkezések eiőti hozassák 
r-ndbe, annál is inkább, mivel ellenkező 
es- b?n a kötelező kijavításon kirű pénz- i 
bi ^ggal is fogják őket sújtani.

- Áresést várra sk az árupk-cokon. I 

Az egyre jobban megnyilvánuló pénzszűke j 
mali két hét óta csaknem minden vonalon 
szűn tél h vásárlás. Minden téren erős ár- ; 
•efz.díitást várnak. Emellett szó1 a korona j 
fokozatos javulás*, ami különösen a iuxus- j 
cikkeknél éreztette máris haiásál, anol eddig | 
is lényege.; áriénál iiásox töi'éntek, de vá I 
sá'ló míg így is alig akad. Lényeges ár- j 
csökkenés mutatkozik a bőr, fi- és vas- ! 
iparban, valamint a ruhaiparban is, az áresés ; 
az ) >ban az. u'óbbiii-ii is csak a iuxuscik- : 
sexbe ’»t.yiiv.ánui meg egyelőre. A h<zt, bár ; 
a nalomkarteli c-gy hit ó'.a nap n :p óta • 
á'. ; .dóa; hszáiiítotla a ¡¡szárakat, teljesen j 
kereslet nélkül fekszik. A kereskedők érthető | 
izmommal várjak a húsvéti vásárt, bár nem j 
h i -tá, hogy ez a viszonyokban ¡¿nyeges i 
j vu ási fog eredményezni. Gtzdasági xö 
rö-b 'i azt hang áztatják, hogy a most be 
kúiZJíitó válság sokkal súlyosabb terme í 
szetü ksz, mint az Hegedűs Lránt ideié 
b-.u volt.

Javítják az utcákat Mindenkinek j 
fe lülit, hogy a BeisÖ-Széchciyi ut és Arany 
János uica mindkét oldalára sűrűn egymás i 
mellett élénk sárga, jómlnőségü kavicsos 
homokbuckákat .nktak <e, amivé' az utca- 
re-zeket javítani fogják. Ajánlatos voina ' 
azonb-n a munkának mihamarabb nekifogni, i 
mielőtt a gyerekek és kocsik hidi a homo 
kot szét nem hordj«.

— A félegyiiázi választások utó 
hangjai. Még ?. képviseiőva'as .a.-ok ide- '. 
j'Jje.i történi, hogy dr. Puskás János fé 
I -jhAzi ügyvéd dr. Horváth Z »'tán nem 
z-igjüé.-.i képviselőt kél emb r jelenlété ; 
b ■, becsületében tne^sr.iene. Ezért a ■ 
j;-rásbiró»ág Pu.k/si 81)00 korona pénz 
tü.'.titisi ítélte. Fellebbezés folytán a tör I 
v;-nyszékr: került az ügy. ahol az e ső ité 
kiét helybenhagyták.

Após, aki nem szereti vejét
C- k-i Púi klebbezel: ügyét tárgyalta ma ( 

tői venyszek, akit apósa azért jelentett ! 
ki, mert mostoha leányát annyira meg- : 
' rte, hogy a kisleány megsántult. A tar- ; 
gyaíás folyamán kitü at, hogy Csikai Pál, ; 
;<ki szegény t nb-.r, egy ,obo módú család­
ból való női vett el feleségül, akinek iiá- ’ 
i m gyermeke; is nagyon szerette. Az 
após nem jó szemmel nézett a szegény , 
v lére, állandóan szidta, a családi él-tél | 
megzavarta; mindent elkövetett, hogy a : 
htzrsság f bnmo'jou. Mikor ez nem -ike j 
'üit, a vejét (¿¡jelenteit?. A vád alaptalan i 
t an blzonyud, a kislány magató! -set: el i 
é- már telítsen fe< is gyógyult. A járás- [ 
bíróság Csik.il felmentette, az após az 1 
iiéletet m.-gi<l-.-bbezte. A fcLbbviteii bíró [ 
s*r; az első, felmentő itéietet jóváhagyta

a főmagánvádlót marasztalta el a bőn- ; 
ugyi költségekben.

— Az árvaszék a törvény ellenére 
menteite meg az árvák vagyonát. Az j 
árvaszékek múlt évi működéséről most ké- | 
szí tik a kimutatást, amelyből megái apltható, 
hogy a háborúban eltűnlek holttányilváni ' 
fása még mindig folyamatban van á- f ogy 
az örökösödési ügyeket a ig lehet lebonyo 
litani. A koron« áresése miatt az árvák 
vagyonát a teljes elértéktelenedés fenyegette. 
A megyei é- városi árvaszékek ismételten 
kértek a vagyonbefektetésre törvényes fel 
hatalmazást, ez azonban elmaradt és így a 
legtöbb vidéki árvaczék is önhaialmuiag 
értékpapírokba fektette az aiiale kezelt ősz 
szegeket. Ez az intézkedés törvénybe ütkö­
zött ugyan, de elkerülhetetlen volt, mert 
c>ak készpénzben 575 millió, értékpapírban 
435 millió, öss zesen tehát több műit egy 
•nillláru ¿¡'.ékü árvavagyon »olt az árvaszé 
kék kezé t.

Befejezték a cigányváros fertőt 
lenitését. A cigányváros fertő! tnit '-.ét *z 
éj folyamán befejezték. Tegnsp egész nap 
lázasan folyt a munka. Az utcákat Jegyen 
gittek, a lakásokat kitisztították és az 
összegyűjtött sok szemetet a viios sarkán 
elégellek. A cigányvárosbm bent ttlát 624 
egyént egytől egyig megfürdetlek a fertőt 
lenitő telepen. A férfiak haját kivétel nél 
kü’ lenyirlák. A mai r.*p folyamán a város 
bari lakó cigányokra kerül a sor, akiket 
színién fertőtleníteni fog uk.

— Megváltoztatott ítélet. Aág M'klós 
tanácsa, mim feljebbviteli bírásé; mi tár­
gyalta W.-is Sándor körösi I.’ííos ügyét, 
aki a vele egy házban lakó szabóm ¡síért 
-gy kulcs miatt fo konrag-td: é ; ? zs.brit 
klkulalt«. A járásbíróság W..i-. f. rent . 
A fdj.-bbvlt'-li bíróság gsemmisitette a 
felmentő iiéletet és a vádlottat 500 000 K 
pénzbüntetésre iléíie, a kimerült költségek­
ben pedig elmanisziaita.

Bunkó Bálint búcsúja B mkí B.í'int, 
társulni közkedvelt dram.M műrésze ma 

este buc:'.t ik a kö-önségtől Milnsr Ferenc 
kiiür.ö vigiálékábm a »Fdikas« bin Az 
előadás B) béliéiben ke-ül színre. A bevé­
tel tíz százaléka a búcsúzó művészé.

Petróss Sári vendégfelléptel. P tráss 
S'ti, a Király Szinhiz világhírű p-imzdon- 
r.ájának szómból és vasárnapi vend:_;sze 
replése irá-»< széles kőroin nyilvánul meg 
a Közönség érdertődés*. Pefrás? két l-.g* 
kedvesebb szerep-ben, •' »Lengyelvér« »Hj- 
!én<>< jib n é. a »Muinka, a táncosnő« 
címszerepében lép tel 50 százalécka- fel 
emelt htiyáiak mezeit.

Szinhíizi műsor :
P- nick : B) bérlet. Farkas, vígjáték. B»nkó 

B t int búi- új?. (8 ő.)
Szombat: BírletszuitLengyelvir. ope- 

r t, P.-tráss S ti vei.degfeilépfévei.
Vas’sr- p: D'luiát 5 ó Aranycső. op . 

réti. Est.* 802 ó. Marinka, opera;; P.-i áss
S rí V né ■» ■

Líplaiiifli-aú« •*
• I fia* Hlrlapklvi«- éí Nyarad«

OMil TMTc»3KjL.
Szombaton fé! 7 és 9 órakor, vasárnap 
fél 5, háromnegyed 7 és negyed 10 órakor 

2 és fél órás előadások!
Közkívánatra :

Az iramszarvas csodája. 
C -od.ilatos történet az iramszarv-tsokró', 
tomédiásokrói, a szerelemről és az őrü 
létről — Lagerlöf Z'lma világhírű svéd 

írónő reginye után 7 f -vonásbtn 
Ezenki-űi:

Napsugár az éjszakában.
K l-ndos iőrrénc-t 5 felvonásba1;.

Nem számozott helyes előadásokat 2 gy-- 
■‘■k (16 év?- ko^ig) 1 jeggy I nézheti meg.

Jön! A naszhajó. Jőrt! 
Amerikai Paramount mestermü.

Minden eddigit felülmúló szenzá­
ciós nagyheti műsor!

ti éti műsor:
' Péntek : Nincs előadás
i Szombat—vasrrnap : Az irrmszarvas cső- 

dí -; é N-p$Uíí4r :• éjí-zíkában 
H-íifö—kedd : A naszhajó.

j Szerdi—C'ŰiŐrlök : K&mé.íás hő'gy (Rj - 
; d »!f Val ntmA)

ÖÖZSEE
Bt; ■ 76 ktiogtsm n -s. i 302 500 -
307000, pc»fm d i.üi.tu- 300.000-
302.500 79 U. : . z-vc. > 310000—315.000
ptstvidé»- és ^ejérmeg;. 307.5-JJ-3IO.000

270.000 -275 000 315 000
340 000. - ■ oá 2700 > i -290000
zab 255 00ú—265 000 t .137-242 500
korpa 200.000 -205 000 « -■ ■ i j-.: ■
A devizMKOzpo-i' «.ív -U..»¡íiajay*».

E Ü T Dia4d MÍUY4ÍI 1‘Jíae.

Napóleon aiat’T —■  270.400 -
Angol fon: — — — — 334 000 -344 OOC
Dollár — — — - - 77.200 - 79.51.0 •
Francia tiaux — — - 4700 -----  4850 -
Svájc: frank ........ 13.520 - 13.920- ■
Német iná>k-. -
Lengyel mátka — _ —
Román le. — 4:0lW—425 00
C*eh korona 2280 00 - 2350 X
Szerb dinár - — 955 0C—990 00
Olasz Ura — — - 3425’00 -3535’OC
Osztrák koron.- - 0107.95-0 111 25

Az árfolyamok felár nélkül értendők. 
A tauarckkoronj.

100 takarékkorona 114 papi.'koro-ia.
100 papirko oia SS.i J tjkvéxK >-> .a.
A dollár 73,350 papirkorona.
1 aranykorona _ 15,900 papirkorona.

A íTt<*< zürichi iiyttáa • 
¿űrien; Budapest 0 0075

TIRINGER féle LÓKAPALÓ-aCELEKÉK
kukorica, burgonya, réps s'b. kapálás és löM ig<th

_ TIRINGERféle
1 -• . _ (a valamim szölőtaoíiás és t rxiráii r -i a Izga tilmisaobak. M neii-ty darabuui^uiyii, irpi S'U. napái» u» ,v • x 3 .
kapható TIRINGER rniilakatos-iál KECSKEMET, IV. kerület, Mikes-utca 3-5. szí n.

Csik.il
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Piaci árjegyzék

12000

5OC0

40006

Petrezselj

40ÍX)

Kereskedelmi akadémiát végzett, 
több évi gyakorlattal bíró tisztviselő 

titkári vagy könyvelői 
állást keres. Cim a kiadóhivatalban.

40(00
30(000

270(00 27C0CU

-Marha élősúlyban 
1 Bori'1 élősúlyban 
I BfrM élősúlyban 

Bárány élösr 
Hizottserrís 
Marhahús 

j Borjúhús 
I Birkahús — 
| Bárány hús 

Növendékhú

13010 
14(00 
15(00 
23000 
28000 
2 SC 00 
26000 
26000

35100
22060
31000
33600
HMO
34000

14000
22000
35000
40000
6(000
24000
256(0

20000

36000

70060
19000
22000 

120066 
300600 

00

4(000 
40600

Német-megyar gyors-és gépirónöt 
Keres azonnali belépésre Platter konzervgyár. 

Egy vagy két szobás lakást keres 
gyermektelen házaspár a központon, vagy 
annak közelében. Cim megtudható a kiadó 
hivatalban.

F~larírv hnr Kitűnő minőségű LldUU DÜI. bor e|adó Bethlen 
’ ’ ____________56ö

Pénzkezelésben gyakorlott, jól számoló 

pénztárnoknőXdí 
Kenyérgyár, Liszt és Tetménykereskedeltni 
Részvényfái saságnál. 577

körút 38. szám alatt.

Sza kacs n őt,
•»s — idősebb korul — keresek teljes el- 
( fással és fizetéssel. Leveleket fizetési igény 

meg)< ülésével »Szorgalmai« jeligére a ki 
adöhivatelbn kérek.

N». Élt

EíUton hozzuk » r. t. vísáhó közönség szívzs iudomásár., hogy Szlengünk,, 
fehér, nagydarabos, por- és kőmentes 

MÉSZ
rapvbani és kicsinyben! forgalomba hozatalával kibővítettük. Áüardóan 
raktáron láttunk Hunytdi város 10 szím main iőltiepürköc e célra éP”e,t *''■ és 
légmentes :aklárunkb#n olyan mennyiségű pr ma meszel, hogy biztosíthatjuk Igen 
t. vevőinket ■ legn.gjobb •»l«onb»n 1« arről, hogy mész n»wk állandóan 
kapható lesz Ezer aiuokket a lehető legolcsóbb áron hozzuk forga ómba és 

a nagyfogyasztóknak
nagy árengedményt nyújtunk. 
Közöljük továbbá. hogv minden mennyiséget a iegsürgősebben — tr Hon­

megrendelésre is — házhoz szállítunk.
Egyben m ' aszU'osmeöerr k szives figyelmét felhívjuk az újonnan beszedeti 
70 cm ts vesífgségi gyalugépünkre, valamint az 50 cm es egyengető 
gépünkre, »melyek« l így yya uiur. mint krielési munkíla cki oz barmikor a lég 

olcsóbb órabérek mellett rendelkezésükre b<-c*»jtj k

Alföldi fakereskedelmi Rt. Tel. 102.
BARANEK ISTVÁN 
LAKATOS ES 
MECHANi KUS
VI, Katona Józsefu. 7 sz alatt 

vállal minden e szakmába vágó munkát : 
»hely, kút, varrógép, kerékpár stb. késii- 
sét pontos kivitelben és jutányos áron. 

Jft SPECIÁLIS -KW

FEGYVERJ AVITÁS!

í*

4
♦

2 jó családból való fiú tanulónak felvétetik. I

Szőlő vagy föld 
fél holdtól egy hóidig lehetőleg 
épülettel megvételre kerestetik — 

Cim a kiadóhivatalban.

Társulati adó-vallomásokat 
szakszerűen összeállítok.

Cím a kízdóhival&'ban.

~T ~1T -T SW 'W'' ~W 
ajánlja magát, házhoz is megy. 
Női ruhákat, vuianiint nő! és férfi 
FEHÉRNEMŰT ízlésesen és ju 
lányosán készít ¡VARGA IDA 
IV kerület, Csávy utca 14. szám alatt.

Szövőszék- és ráma- 
szerelest vállalok.

Cm a Kiadóhivatalban.

ÖNRE IS FONTOS Ht

ó *■
* ö
tt

Festék, firnia, lack. kefe- 
ecset, háztartási és vegyé- ó *
»»éti cikkek, raffinált gép J ;
olaj és motorolaj, amerikai »
•tengerolaj elaő rendű 
mnöaégben kapható: * £

FESTÉKRAKTÁRÁBAN NAGYKÖRÖS! 0.11. * *

ÉPÍTTETŐK FIGYELMÉBE!

Építési iroda: II. kér., Attila utca 2. sz.
A Reál iskola mögött. “Wl 

Elvállalunk mindenféle épít­
kezéseket, alakítótokat, tervezé­
seket és költségvetés készítését: 

-fc*<Z><3L<Z»x* ±~*a,l Fia. építési vállalkozók

|lf ' I 'kHmin£len mennyiségben legmagasabb

b-Jv/Ix 1 napi áron veszünk. 

Kecskeméti Merkúr R.-T.
ZXFXfaLÓCZi-Út 20. L


